ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2015 г. г. Ставрополь № 595-п

О внесении изменений в раздел II перечня мероприятий по созданию
в 2015 году в общеобразовательных организациях Ставропольского края,
расположенных в сельской местности, условий для занятия физической
культурой и спортом, утвержденного постановлением Правительства Став­
ропольского края от 20 февраля 2015 г. № 59-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел II «Перечень мероприятий по созданию в 2015 году
в общеобразовательных организациях Ставропольского края, расположен­
ных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и
спортом» перечня мероприятий по созданию в 2015 году в общеобразова­
тельных организациях Ставропольского края, расположенных в сельской ме­
стности, условий для занятия физической культурой и спортом, утвержден­
ного постановлением Правительства Ставропольского края от 20 февраля
2015 г. № 59-п «Об утверждении перечня мероприятий по созданию в
2015 году в общеобразовательных организациях Ставропольского края, рас­
положенных в сельской местности, условий для занятия физической культу­
рой и спортом» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительст­
ва Ставропольского края от 14 апреля 2015 г. № 153-п и от 04 декабря 2015 г.
№ 515-л), следующие изменения:

1.1. По строке «срок реализации» позиции «Количество общеобразова­
тельных организаций, расположенных в сельской местности, в которых от­
ремонтированы спортивные залы» слова «01 сентября 2015 года» заменить
словами «31 декабря 2015 года».

1.2. По строке «срок реализации» позиции «Количество общеобразова­
тельных организаций, расположенных в сельской местности, в которых
имеющиеся аудитории перепрофилированы под спортивные залы для заня­
тия физической культурой и спортом» слова «01 сентября 2015 года» заме­
нить словами «31 декабря 2015 года».

1.3. По строке «срок реализации» позиции «Увеличение доли обучаю­
щихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное вре­
мя (по каждому уровню общего образования), за исключением дошкольного
образования» слова «01 сентября 2015 года» заменить словами «31 декабря
2015 года».

2

1.4. По строке «срок реализации» позиции «Увеличение количества
школьных спортивных клубов, созданных в общеобразовательных организа­
циях, расположенных в сельской местности, для занятия физической культу­
рой и спортом» слова «01 сентября 2015 года» заменить словами «31 декабря
2015 года».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

ур 'о  и з р
' у -r и  д I

Исполняющий обязанности /(0 Р '
Губернатора Ставроиольского край
первый заместитель председателя вы п уска  % '*

Правительства СтавропольскогрдшаяумЕнтов/о^
для

И.И.Ковалев

см